



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

DANISH BOTTLING COMPANY A/S
SKERRISVEJ 4, SKERRIS, 7330 BRANDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2021

Arne Gerlyng-Hansen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Danish Bottling Company A/S Skerrisvej 4 Skerris 7330 Brande
	CVR-nr.: 27 50 86 42 Stiftet: 18. december 2003 Hjemsted: Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørn Bjarne Jensen, formand Arne Gerlyng-Hansen, næstformand Arne Løvbjerg Bernt Skov Jensen
Direktion	Mona Baltzer Fløe Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er uændrede i forhold til sidste år. Disse består i at udvikle og producere produkter af drikkevand og øvrige læskedrikke baseret på naturligt mineralvand fra egen kilde ved navnet "Nornir - Livets kilde". Produkterne afsættes i både PET-flaske og "bag-in-box" emballage.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2020 er den løbende opgradering af produktionsanlægget fortsat. Der er investeret i yderligere produktionskapacitet og kvalitetsfremmende foranstaltninger samt administrativ infrastruktur.

Selskabet er endnu ikke profitabelt, men forventes at blive det indenfor relativt kort tid.

Den generelle afsætning i 2020 er, målt i antal enheder, øget med 14% i forhold til afsætningen for 2019. Udviklingen i dækningsbidraget er fortsat væsentlig forbedret.

Produkter og sortimenter er videreudviklet, ligeledes er produktionen af økologiske varer.

Resultatet for 2020 blev et samlet underskud på 1,5 mio. kr. efter skat hvilket, trods væsentlig forbedring i forhold til tidligere år, er utilfredsstillende.

Selskabet vil fremadrettet fokusere på yderligere optimeringer samt udvikling af egne såvel som kunders produkter samt rationel drift.

Selskabet har som en del af den løbende planlægning og styring udarbejdet drifts- og likviditetsbudget i overensstemmelse med selskabets sædvanlige budgetprocedurer. Det budgetterede resultat og den budgetterede økonomiske stilling anses for at være den mest sandsynlige udvikling for virksomheden, og det er ledelsens vurdering at budgettet som helhed kan opfyldes.

Ejerkredsen har fortsat stillet den nødvendige likviditet til rådighed til investeringer og drift for selskabet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling. Den verserende sundhedskrise (Corona-krisen) forventes at have begrænset indflydelse på selskabets økonomi. Selskabet følger Sundhedsstyrelsens anbefalinger og har indrettet sig herefter uden nævneværdig gene for selskabets drift og økonomi.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.272.502	12.305.908
Personaleomkostninger.....	1	-18.850.331	-18.041.422
Af- og nedskrivninger.....		-5.691.968	-5.173.623
Andre driftsomkostninger.....		-103.032	-33.577
DRIFTSRESULTAT		-2.372.829	-10.942.714
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		2.032.663	1.926.961
Finansielle indtægter.....		29.815	5.118
Finansielle omkostninger.....	2	-1.937.857	-2.778.213
RESULTAT FØR SKAT		-2.248.208	-11.788.848
Skat af årets resultat.....	3	705.193	3.274.181
ÅRETS RESULTAT		-1.543.015	-8.514.667
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.543.015	-8.514.667
I ALT		-1.543.015	-8.514.667

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		27.132.265	31.870.544
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.534.517	1.133.357
Indretning af lejede lokaler.....		331.834	363.700
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		305.695	426.938
Materielle anlægsaktiver.....	4	29.304.311	33.794.539
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		13.412.278	11.334.756
Finansielle anlægsaktiver.....	5	13.412.278	11.334.756
ANLÆGSAKTIVER.....		42.716.589	45.129.295
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.382.693	7.676.891
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.693.980	2.069.252
Forudbetalinger for varer.....		0	25.410
Varebeholdninger.....		9.076.673	9.771.553
Tilgodehavender fra salg.....		10.125.442	11.469.720
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		20.208.101	20.241.945
Andre tilgodehavender.....		146.638	115.130
Sambeskatningsbidrag.....		705.193	3.274.181
Periodeafgrænsningsposter.....		63.042	48.017
Tilgodehavender.....		31.248.416	35.148.993
Likvider.....		5.081.474	142.890
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		45.406.563	45.063.436
AKTIVER.....		88.123.152	90.192.731

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		3.500.000	3.500.000
Overført overskud.....		18.427.674	20.016.144
EGENKAPITAL.....		21.927.674	23.516.144
Andre hensættelser.....		20.203.778	20.126.990
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		20.203.778	20.126.990
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		36.482.636	37.571.627
Anden gæld.....		496.573	241.510
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	36.979.209	37.813.137
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.637.408	5.999.947
Anden gæld.....		4.375.083	2.736.513
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.012.491	8.736.460
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		45.991.700	46.549.597
PASSIVER.....		88.123.152	90.192.731
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	3.500.000	20.016.144	23.516.144
Forslag til resultatdisponering.....		-1.543.015	-1.543.015
Andre lovpligtige bindinger			
Valutakursreguleringer.....		-45.455	-45.455
Egenkapital 31. december 2020.....	3.500.000	18.427.674	21.927.674

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	34	38	
Løn og gager.....	16.565.125	15.922.409	
Pensioner.....	1.708.159	1.592.955	
Andre omkostninger til social sikring.....	422.427	354.551	
Andre personaleomkostninger.....	154.620	171.507	
	18.850.331	18.041.422	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.901.675	2.673.417	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	36.182	104.796	
	1.937.857	2.778.213	
Skat af årets resultat			3
Sambeskatningsbidrag.....	-705.193	-3.274.181	
	-705.193	-3.274.181	
Materielle anlægsaktiver			4
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2020.....	78.613.785	1.950.130	
Tilgang.....	240.957	1.107.603	
Afgang.....	0	-283.880	
Kostpris 31. december 2020.....	78.854.742	2.773.853	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	46.743.241	816.773	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-145.848	
Årets afskrivninger	4.979.236	568.411	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	51.722.477	1.239.336	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	27.132.265	1.534.517	
	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. januar 2020.....	1.158.444	426.938	
Tilgang.....	112.455	305.695	
Afgang.....	0	-426.938	
Kostpris 31. december 2020.....	1.270.899	305.695	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	794.744		
Årets afskrivninger	144.321		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	939.065		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	331.834	305.695	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					5
				Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....				6.275.299	
Kostpris 31. december 2020.....				6.275.299	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....				5.059.457	
Årets værdireguleringer				2.032.663	
Egenkapitalbevægelser.....				-45.455	
Andre reguleringer.....				90.314	
Værdireguleringer 31. december 2020.....				7.136.979	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....				13.412.278	
 Langfristede gældsforpligtelser					 6
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	36.482.636	0	0	37.571.627	
Anden gæld.....	539.318	42.745	496.573	241.510	
	37.021.954	42.745	496.573	37.813.137	

NOTER**Note****Eventualposter mv.****7****Eventualaktiver***Udskudt skatteaktiv*

Udskudte skatteaktiver indregnes for alle ikke-udnyttede skattemæssige underskud i den udstrækning det anses for sandsynligt, at der inden for overskuelig årrække realiseres skattemæssige overskud, hvori underskuddene kan modregnes. Fastlæggelsen af hvor stort et beløb der kan indregnes for udskudte skatteaktiver baseres på skøn over det sandsynlige tidspunkt for og størrelse af fremtidige skattepligtige overskud.

Skatteværdien af fremførbare (tidsbegrænsede) skattemæssige underskud samt negative forskelsværdier er ikke indregnet i balancen. Det skattemæssige eventualaktiv udgør 2.884 tkr.

Eventualforpligtelser*Støtteerklæring*

Selskabet har overfor datterselskaber afgivet støtteerklæring, hvori selskabet erklærer likviditetsmæssigt at ville støtte datterselskaberne indenfor rammerne af almindelig drift af selskaberne i regnskabsåret 2020 og de pr. 31. december 2020 kendte forpligtelser i øvrigt. Selskabet har desuden afgivet tilbagetrædelseserklæring vedrørende nettotilgodehavendet i de pågældende datterselskaber.

Operationel leje- og leasingaftaler

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 153 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 48 mdr. med en samlet restleasingydelse på 374 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 2.353 tkr. i uopsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Harald Nyborg A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8**

Selskabet har udstedt løsørejerpantebrev på 2.500 tkr., der giver pant i produktionsanlæg til en regnskabsmæssig værdi af 0 tkr. pr. 31. december 2020. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for eventuel gæld til kreditinstitut.

Der er tinglyst virksomhedspant på henholdsvis 5.000 tkr. og 1.000 tkr. til sikkerhed for eventuel gæld til kreditinstitut. Der er tinglyst pantsætningsforbud for simple fordringer vedrørende salg af varer og tjenesteydelser, løsøre, lagre, driftsmateriel mv.
